

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hlavní město Prahu

Č.j. UPCR-AA-2016/51712

### Poskytnutá informace ve věci Expertní komise

#### **Žádost:**

ze dne: 30.11.2015

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

- 1) Jak zdůvodňuje Expertní komise nedoporučení tolik potřebné rekvalifikace na realitního makléře, jsem přesvědčen, že se jedná o závažná diskriminační opomenutí mého dosaženého vzdělání, praxe a zdravotního stavu. Mám informace, že tento odborný kurz je proplácen lidem bez vzdělání a praxe v oblasti nemovitostí;
- 2) jaké je konkrétní složení a přesné vzdělání členů Expertní komise;
- 3) v kolika případech byl kurz doporučen žadatelům bez vzdělání a praxe v daném oboru stavebnictví, kterého se nemovitosti týkají;

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hlavní město Prahu**

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce pro hlavní město Prahu dne 30. listopadu 2015 ve věci žádosti o zvolenou rekvalifikaci Vám sděluji:

K bodu 1) V příloze tohoto dopisu Vám zasílám celé znění Zápisu č. 45-2/2015 z jednání Expertní komise pro politiku zaměstnanosti ze dne 26. listopadu 2015, kdy byla projednávána Vaše žádost o zvolenou rekvalifikaci – Realitní makléř.

K bodu 2) Níže uvádím jména členů Expertní komise, kteří projednávali dne 26. listopadu 2015 Vaši žádost o zvolenou rekvalifikaci – Realitní makléř a jejich vzdělání:

**Ing. Jiří Jaroš:** Vysoká škola zemědělská v Praze – fakulta provozně ekonomická, obor - provoz a ekonomika zemědělství

**Lucie Kudová:** Obchodní akademie – obor ekonomie, účetnictví

**Bc. Ilona Mňuková:** Univerzita Karlova v Praze – 1. lékařská fakulta, obor - adiktologie

**JUDr. Iveta Šašková:** Univerzita Karlova v Praze – fakulta právnická, obor – právo

**Ing. Arnoštka Šponarová:** Vysoká škola ekonomická v Praze – fakulta národohospodářská, obor – ekonomická statistika

**Ing. Hana Václavíková:** Vysoká škola ekonomická v Praze – fakulta výrobně ekonomická, obor – ekonomika průmyslu

K bodu 3) Úřad práce České republiky nemá k dispozici Vámi požadované údaje, neboť vzdělání a praxe v oboru stavebnictví není povinným vstupním předpokladem pro získání rekvalifikace - Realitní makléř. K tomuto bodu bude vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, které Vám bude odesláno samostatně.

V příloze tohoto dopisu zasílám požadovaný zápis Expertní komise  
S pozdravem

#### **Příloha:**

*Zápis EK č. 45-2/2015 z jednání Expertní komise pro politiku zaměstnanosti ze dne 26. listopadu 2015*